

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失擔任何責任。

KaShui¹⁹⁸⁰

KA SHUI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

嘉瑞國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：822)

截至二零二二年十二月三十一日止年度之全年業績公告

財務摘要

	截至十二月三十一日止年度		+ / (-)
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元 (重列)	
業績			
收入	1,504,439	1,714,549	(12.3%)
毛利	335,334	467,235	(28.2%)
本公司權益持有人應佔溢利	74,844	131,139	(42.9%)
未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利	183,767	248,716	(26.1%)
每股資料			
本公司權益持有人應佔溢利每股盈利			
— 基本 (港仙)	8.37	14.67	(42.9%)
— 攤薄 (港仙)	不適用	不適用	不適用

財務業績

嘉瑞國際控股有限公司(「本公司」或「嘉瑞」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止經審核之全年業績，連同截至二零二一年十二月三十一日止之比較數字。

綜合損益表

		截至十二月三十一日止年度	
	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元 (重列)
收入	4	1,504,439	1,714,549
銷售成本		<u>(1,169,105)</u>	<u>(1,247,314)</u>
毛利		335,334	467,235
其他收入	5	31,220	30,125
(貿易應收款項減值虧損)/貿易應收款項減值虧損回撥		(52)	242
銷售及分銷開支		(33,568)	(33,116)
一般及行政開支		(246,690)	(287,988)
其他營運開支及收入		(7,068)	(22,612)
經營溢利		79,176	153,886
融資成本	6	(4,165)	(3,259)
註銷附屬公司損失		—	(100)
攤分聯營公司(損失)/溢利		<u>(1,058)</u>	<u>45</u>
除稅前溢利		73,953	150,572
所得稅開支	7	<u>(5,095)</u>	<u>(22,835)</u>
年內溢利		<u>68,858</u>	<u>127,737</u>
以下人士應佔權益：			
本公司權益持有人		74,844	131,139
非控股權益		<u>(5,986)</u>	<u>(3,402)</u>
		<u>68,858</u>	<u>127,737</u>
每股盈利	8		
— 基本(港仙)		8.37	14.67
— 攤薄(港仙)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至十二月三十一日止年度
二零二二年 二零二一年
千港元 千港元

年內溢利	<u>68,858</u>	<u>127,737</u>
其他全面收益：		
將不會重新分類至損益之項目		
租賃土地價值重估之盈餘	30,669	4,466
不會重新分類至損益項目之所得稅	<u>(4,573)</u>	<u>(943)</u>
	<u>26,096</u>	<u>3,523</u>
可重新分類至損益之項目		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>(70,286)</u>	<u>17,421</u>
年內除稅後其他全面收益	<u>(44,190)</u>	<u>20,944</u>
年內全面收益總額	<u><u>24,668</u></u>	<u><u>148,681</u></u>
以下人士應佔權益：		
本公司權益持有人	32,182	151,839
非控股權益	<u>(7,514)</u>	<u>(3,158)</u>
	<u><u>24,668</u></u>	<u><u>148,681</u></u>

綜合財務狀況表

	附註	於十二月三十一日	
		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		492,350	547,487
使用權資產		270,990	244,968
商譽		2,654	2,654
其他無形資產		3,382	3,835
會所會籍		718	718
於聯營公司之投資		9,845	8,949
預付購買物業、機器及設備之按金		20,186	13,411
遞延稅項資產		4,364	99
		<u>804,489</u>	<u>822,121</u>
流動資產			
存貨		192,525	209,363
退回資產之權利		54	54
貿易及票據應收款項	9	405,432	453,082
合約資產		11,420	14,132
預付款項、按金及其他應收款項		43,764	49,543
應收聯營公司款項		702	212
即期稅項資產		6,261	1,474
有限制銀行存款		1,860	2,029
銀行及現金結餘		244,153	280,683
		<u>906,171</u>	<u>1,010,572</u>
流動負債			
貿易應付款項	10	184,897	209,935
合約負債		8,611	7,854
退款負債		241	241
其他應付款項及應計費用		92,863	103,801
應付聯營公司款項		78	121
衍生金融負債		935	3,486
銀行借款		68,835	132,858
租賃負債		11,807	8,894
即期稅項負債		4,475	22,936
		<u>372,742</u>	<u>490,126</u>
流動資產淨值		<u>533,429</u>	<u>520,446</u>
資產總值減流動負債		<u>1,337,918</u>	<u>1,342,567</u>

	於十二月三十一日	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
附註		
非流動負債		
銀行借款	—	10,500
非控股權益借款	971	803
租賃負債	12,662	5,582
遞延稅項負債	34,009	31,280
	<u>47,642</u>	<u>48,165</u>
資產淨值	<u>1,290,276</u>	<u>1,294,402</u>
資本及儲備		
股本	89,376	89,376
儲備	1,194,091	1,190,703
本公司權益持有人應佔權益	1,283,467	1,280,079
非控股權益	6,809	14,323
權益總額	<u>1,290,276</u>	<u>1,294,402</u>

綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法在二零零五年一月七日於開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。其註冊辦事處地點為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。其主要營業地點為香港九龍九龍灣宏光道一號億京中心B座29樓A室。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團以生產及銷售鋅、鎂、鋁合金、塑膠產品及零部件，主要售予從事家居用品、3C(通訊、電腦及消費者電子)產品、汽車零部件及精密部件的客戶為主。

本公司董事認為，於二零二二年十二月三十一日，Precisefull Limited(一間於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立之公司)為最終母公司，李遠發先生(「李先生」)為本公司之最終控股方。

2. 編製基準

此綜合財務報表乃根據適用之由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。此等綜合財務報表也遵從適用之聯交所證券上市規則(「上市規則」)之披露守則及公司條例(第622章)之披露要求。本集團所採納之主要會計政策如下文披露。

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效或可供提早採納之新訂及經修訂香港財務報告準則。在該綜合財務報表中反映之因初次應用該等與本集團有關的頒佈而引致之本年度或過往會計期間會計政策之任何變動詳述於綜合財務報表附註3。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

(a) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於編製綜合財務報表時已首次應用以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則修訂本，有關修訂自二零二二年一月一日或之後開始的年度期間強制生效：

香港會計準則第16號之修訂本	物業、廠房及設備：擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號之修訂本	虧損性合約 — 履行合約的成本
香港財務報告準則第3號之修訂本	概念框架提述
香港財務報告準則第16號之修訂本 (二零二一年三月)	二零二一年六月三十日後之2019冠狀病毒病相關租金減免
香港財務報告準則(修訂本)會計指引 第5號之修訂本	香港財務報告準則2018至2020年的年度改進共同控制合併之合併會計法

於本年度應用香港財務報告準則修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或對該綜合財務報表所載之披露事宜並無重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無應用任何已頒佈但尚未於二零二二年一月一日開始的財政年度起生效的經修訂準則及詮釋。該等經修訂的準則及詮釋中可能與本集團相關者如下。

	於下列日期或之後開始的會計期間起生效
香港會計準則第1號之修訂本 — 將負債分類為流動或非流動	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號之修訂本 — 附帶契約的非流動負債	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務公告第2號之修訂本 — 會計政策的披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號之修訂本 — 會計估計的定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號之修訂本 — 與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第16號之修訂本 — 售後租回的租賃負債	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂本 — 投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或投入	由香港會計師公會決定
香港詮釋第5號(二零二零)財務報表的呈列 — 借款人對包含按要求償還條款之定期貸款之分類	二零二四年一月一日

本集團正在評估該等經修訂準則及詮釋預期於首次應用期間的影響。截至目前，本集團已經確定了採納該等修訂及新訂準則不太可能對綜合財務報表產生重大影響。

4. 收入及分部資料

本集團以生產及銷售鋅、鎂、鋁合金、塑膠產品及零部件、照明產品貿易、智能家居產品製造及提供新能源汽車動力系統為主。

為方便管理，本集團現時業務分為七個(二零二一年：七個)營運部門 — 鋅、鎂及鋁合金、塑膠產品和零部件、照明產品貿易、智能家居產品製造及提供新能源汽車動力系統。該等部門是本集團之呈報五個分部資料的基準。本集團之呈報分部為提供不同產品之策略業務單位。由於有關業務需要不同技術及有不同成本計量方式，故該等分部乃獨立管理。

本集團的其他經營分部包括照明產品貿易、智能家居產品製造及提供新能源汽車動力系統。此等分部均未達到決定可呈報分部的任何量化門檻。其他經營分部的資料載於「其他」一欄。

分部溢利或虧損不包括利息收入、企業收入、攤分聯營公司損失／溢利、註銷附屬公司收益／損失、衍生金融工具的公平值淨虧損、企業開支、融資成本及所得稅開支。

主要經營決策者不報告或使用分部資產和負債。

呈報分部溢利或虧損之資料：

	鋅合金 千港元	鎂合金 千港元	鋁合金 千港元	塑膠 千港元	其他 千港元	總數 千港元
至二零二二年十二月三十一日止年度						
來自外來客戶的收入	99,327	451,100	190,367	706,584	57,061	1,504,439
分部溢利／(虧損)	1,130	25,770	4,355	54,620	(5,435)	80,440
折舊及攤銷	4,507	47,457	8,513	34,062	3,830	98,369
存貨撥備回撥／存貨撥備減值虧損	(90)	1,325	6,942	(4,503)	1,460	5,134
	<u>99,327</u>	<u>451,100</u>	<u>190,367</u>	<u>706,584</u>	<u>57,061</u>	<u>1,504,439</u>
	鋅合金 千港元	鎂合金 千港元	鋁合金 千港元	塑膠 千港元	其他 千港元	總數 千港元
截至二零二一年十二月三十一日						
止年度						
來自外來客戶的收入	142,537	415,207	144,417	964,538	47,850	1,714,549
分部溢利／(虧損)	5,626	41,151	8,835	110,101	(2,574)	163,139
折舊及攤銷	4,671	42,661	6,886	29,173	4,390	87,781
存貨撥備回撥／存貨撥備減值虧損	—	793	—	15,734	(2,214)	14,313
	<u>142,537</u>	<u>415,207</u>	<u>144,417</u>	<u>964,538</u>	<u>47,850</u>	<u>1,714,549</u>

呈報分部收入、溢利或虧損之對賬：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收入		
呈報分部總收入		
不分類數目	1,504,439	1,714,549
	<u>—</u>	<u>—</u>
綜合收入	1,504,439	1,714,549
	<u>1,504,439</u>	<u>1,714,549</u>
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
溢利或虧損		
呈報分部總溢利	80,440	163,139
不分類數目：		
攤分聯營公司溢利／(損失)	(1,058)	45
註銷附屬公司損失	—	(100)
衍生金融工具的公平值淨虧損	2,355	(3,665)
利息收入	952	1,042
融資成本	(4,165)	(3,259)
政府貸款	14,775	9,863
所得稅開支	(5,095)	(22,835)
企業收入	—	—
企業開支	(19,346)	(16,493)
	<u>68,858</u>	<u>127,737</u>
年內綜合溢利	68,858	127,737
	<u>68,858</u>	<u>127,737</u>
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
其他重大項目 — 折舊及攤銷		
呈報分部總折舊及攤銷	98,369	87,781
不分類數目：		
企業用物業、機器及設備、使用權資產及無形資產攤銷折舊	7,280	7,104
	<u>7,280</u>	<u>7,104</u>
綜合折舊及攤銷	105,649	94,885
	<u>105,649</u>	<u>94,885</u>

地區資料：

	收入	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港	72,843	94,776
中華人民共和國(「中國」)(香港除外)	734,190	710,434
日本	—	1,566
美國	556,930	802,710
其他	140,476	105,063
綜合總數	<u>1,504,439</u>	<u>1,714,549</u>

呈列地區資料時，收入是以客戶的地區為基準。

因為除中國外之地區分部之非流動資產總金額佔所有分部之總額少於10%(二零二一年：少於10%)，所以本集團沒有按地區呈列。

來自主要客戶之收入：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
鋅合金分部		
客戶a	26,934	32,666
客戶b	47,071	48,894
鎂合金分部		
客戶c	46,396	73,193
客戶d	219,556	197,993
鋁合金分部		
客戶a	21,987	28,862
客戶c	10,783	3,004
塑膠分部		
客戶b	70,502	66,063
客戶e	476,584	733,600

5. 其他收入

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
銀行存款利息收入	952	1,042
租金收入	838	1,111
客戶報銷收回	4,875	6,231
供應商賠償	253	1,361
廢料銷售	4,578	7,748
政府補助金(附註)	14,775	9,863
其他	4,949	2,769
	<u>31,220</u>	<u>30,125</u>

註：本年確認的政府補助主要與中港兩地政府的各項就業支持計劃有關(2021年：主要與無條件資助本集團研發有關)。本集團已於2022年12月31日前符合所有附帶條件。

6. 融資成本

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
租賃負債利息開支	1,059	618
銀行借款利息開支	2,941	2,641
其他利息開支	165	—
	<u>4,165</u>	<u>3,259</u>

7. 所得稅開支

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期稅項 — 香港利得稅		
本年度撥備	12,536	20,108
過往年度超額撥備	(5,049)	(5,973)
即期稅項 — 香港以外所得稅		
本年度撥備	1,720	4,092
過往年度撥備不足／(超額撥備)	(449)	1,150
即期稅項 — 本年度中國股息預提稅	815	227
遞延稅項	<u>(4,478)</u>	<u>3,231</u>
所得稅開支	<u>5,095</u>	<u>22,835</u>

在兩級制利得稅制度下，在香港成立的合資格集團實體的首200萬港元應課稅溢利須課稅8.25%（二零二一年：8.25%），而以上的應課稅溢利之稅率為16.5%（二零二一年：16.5%）。不符合兩級制利得稅制度的集團實體的利潤將繼續按16.5%的稅率徵稅。

根據中國企業所得稅法，本集團於中國大陸成立及營運之附屬公司之法定稅率為25%（二零二一年：25%）。

集團在中國註冊的三間（二零二一年：三間）附屬公司被認定為高新科技企業，獲當地稅務局給予稅務優惠，在報告期內中國企業所得稅享有15%的稅率優惠。

海外溢利之所得稅根據年內估計應課稅溢利以本集團有營運之海外國家之現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法，對於在中國成立的公司從2008年起向外國投資者賺取利潤之股息支付，將按10%的稅率徵收預提稅。適用的稅收協定或安排可能會進一步降低該稅率。根據《內地與香港特別行政區關於對所得避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排》，如果香港居民企業持有中國居民企業至少25%的股權，中國居民企業向香港居民企業支付股息之預扣稅率則進一步降至5%（2021年：5%）。

8. 每股盈利

每股基本盈利按下列計算：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
盈利		
用於計算每股基本盈利之本公司權益持有人應佔溢利	<u>74,844</u>	<u>131,139</u>
	二零二二年	二零二一年
股份數目		
用於計算每股基本盈利之加權平均普通股股數	<u>893,761,400</u>	<u>893,761,400</u>

由於本公司於截至二零二二年十二月三十一日及二零二一年十二月三十一日止年度沒有任何攤薄股份，因此二零二二年及二零二一年沒有呈列每股攤薄盈利。

9. 貿易及票據應收款項

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
貿易應收款項	398,656	445,961
票據應收款項	6,776	7,121
	<u>405,432</u>	<u>453,082</u>

本集團與客戶之交易主要以信貸形式進行。信貸期一般介乎開票當月結束後30日至120日(二零二一年：30日至120日)。每名客戶有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制其未償還應收款項，由董事定期檢討過期未付結餘。貿易應收款項(扣除撥備)按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
零至30日	333,791	181,915
31日至60日	50,516	135,361
61日至90日	12,065	101,984
91日至180日	1,804	25,940
180日以上	865	1,114
	<u>399,041</u>	<u>446,314</u>
減：壞賬及呆賬撥備	(385)	(353)
	<u>398,656</u>	<u>445,961</u>

於二零二二年十二月三十一日，本集團持有已收取的票據總額約6,776,000港元(二零二一年：7,121,000港元)以用作未來應收款項的結算。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值。本集團收取的所有票據的到期期限均少於一年。

10. 貿易應付款項

貿易應付款項按收貨日期計算的賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
零至30日	53,082	72,849
31日至60日	44,693	58,065
61日至90日	30,296	40,400
91日至180日	40,015	32,944
180日以上	16,811	5,677
	<u>184,897</u>	<u>209,935</u>

11. 股息

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
二零二二年中期股息：每股普通股0.3港仙 (二零二一年中期股息：每股普通股1.0港仙)	2,682	8,938
二零二一年末期股息：每股普通股3.0港仙 (二零二一年：二零二零年末期股息每股普通股3.0港仙)	<u>26,812</u>	<u>26,812</u>
	<u>29,494</u>	<u>35,750</u>

於報告期間完結後，本公司董事會建議宣派截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息每股2.0港仙，股息總額約為17,875,000港元。此股息有待本公司股東於應屆股東週年大會上批准。

12. 比較數字

某些比較數字已重新分類以符合本年度的列報。會計項目的新分類被認為可以更適當地反映本集團的狀況。

管理層討論及分析

(A) 財務回顧

年內，新型冠狀病毒新變種在全球各地的出現、通脹飆升和西方採取的緊縮政策導致本地和全球消費市場雙雙下滑。因此，本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度（「本年度」）的整體收入較去年錄得約12.3%之跌幅至1,504,439,000港元（二零二一年：1,714,549,000港元）。這主要是由於塑膠及鋅合金業務的銷售業績不理想。因此，本公司權益持有人應佔綜合溢利減少至約74,844,000港元（二零二一年：131,139,000港元），較去年下降42.9%。本集團年內毛利也減少約28.2%至335,334,000港元（二零二一年：467,235,000港元（重列）），毛利率約為22.3%（二零二一年：27.3%（重列））。

本集團的未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利（以稅項、折舊、攤銷和融資成本前盈利計算）約為183,767,000港元（二零二一年：248,716,000港元）。

(B) 業務回顧

塑膠業務

新型冠狀病毒病大流行、高通脹膨脹率和西方的緊縮政策，塑料業務的收入受到全球消費下降的影響。因此，塑膠業務分部的收入下降約26.7%至706,584,000港元（二零二一年：964,538,000港元），佔本集團整體收入約47.0%（二零二一年：56.3%）。本集團將繼續嘗試通過提供多樣化的產品及提高塑膠注塑和精密產品方面的品質和服務質量，從而在不同的客戶獲得更多訂單。

鎂合金業務

鑑於二零二二年新能源汽車業務表現理想，鎂合金業務的收入輕微上升約8.6%至451,100,000港元（二零二一年：415,207,000港元），佔集團整體收入約30.0%（二零二一年：24.2%）。本集團鎂合金業務的重點仍是探索鎂合金在新能源汽車的不同應用，期望未來能進一步提升鎂合金業務的銷售業績。

鋁合金業務

受新能源汽車銷量上升的推動下，本年度鋁合金業務的收入較去年增加約31.8%至190,367,000港元(二零二一年：144,417,000港元)。該分部對本集團整體收入的貢獻也從二零二一年的約8.4%上升至二零二二年的約12.7%。鑑於人們和政府對環境保護及可持續發展的意識日益增強，新能源汽車市場具有巨大的增長潛力。未來，本集團將致力擴展鋁合金在新能源汽車的多元化應用，以提升該分部的盈利。

鋅合金業務

新型冠狀病毒病大流行持續肆虐，大大削弱了家用產品的銷售。因此，截至二零二二年十二月三十一日止年度的鋅合金業務收入約為99,937,000港元(二零二一年：142,537,000港元)，與二零二一年相比減少約30.3%。該業務分部約佔本集團整體收入的6.6%(二零二一年：8.3%)。

其他

與去年相比，其他業務(照明產品貿易、智能家居產品製造及提供新能源汽車動力系統業務)收入增加約19.2%至57,061,000港元(二零二一年：47,850,000港元)。

(C) 展望

由於持續的經濟和政治動盪，二零二三年的全球商業前景仍不明朗。持續緊張的地緣政局以及利率上升的週期，預計在可預見的未來中持續存在。儘管如此，本集團還是留意到西方國家近期通脹放緩和供應鏈復甦等一些正面發展，以及商品行業通貨緊縮的趨勢。而且，中國取消防疫政策後重新開放，預計將會刺激全球經濟增長。嘉瑞將保持警惕和靈活應變能力，以應對瞬息萬變的市場環境，同時鞏固其在創新方面的競爭優勢，尤其在輕量化材料應用和精密模具開發方面。本集團致力於及時為經濟週期做好準備。

嘉瑞致力提供多元化鎂產業鏈相關的專業服務，以下是集團長遠發展的「**新材料，新業務，新市場，新機遇**」— 四新策略。

新材料

經歷了多年的研發，嘉瑞高導熱鎂合金材料及完整生產工藝(包括模具開發，壓鑄，加工及表面處理)終於開發完成。目前該材料的導熱系數為 $100\text{W}/(\text{m}\cdot\text{K})$ ，是常規鎂合金的1倍以上。該材料的主要應用場景是在解決散熱問題的高端筆記本，AR/VR可穿戴電子產品及汽車電子元件上。

除此之外，集團一直和國內外科技研發機構合作其他鎂合金材料包括高強、高韌及高流動鎂合金，以配合廣泛應用於汽車儀表配件、車身結構件、底盤配件及三電系統等。

除了鎂合金新材料之外，嘉瑞也一直開展斥菌塑膠新材料的市場。

最近，美國材料和試驗協會國際組織(「ASTM」)E35.15委員會認可嘉瑞是ASTM E3371-22斥菌標準開發時的積極參與者以及重要技術聯絡人。與傳統抗菌材料一樣，斥菌材料是難通過視覺及其他方式展現其技術效果，均需要提供基於相應測試標準的檢測報告。有了最新的ASTM E3371-22標準的規範，有助集團新材料的推廣，也會增加客戶對我司產品的認可度。國際標準之外，嘉瑞亦同時積極參與中國國標委塑膠老化分會(TC15/SC5)有關斥菌測試標準的建立，期待進一步促進內循環業務。

新業務

新能源汽車的輕量化方案一直都是集團發展的重點。

為了提高能源效率和減少對環境的影響，輕量化技術在汽車行業變得越來越重要，無論是對於傳統還是新能源汽車。根據一份研究報告，二零二一年全球汽車輕量化材料市場規模達到672億美元，預計二零二一年至二零二七年年均復合增長率會達到8.1%，其規模將在二零二七年達到1,070億美元。嘉瑞目前提供適用於各類車輛的輕量化產品和解決方案，包括中國的電動式、插電式和混合動力汽車。除汽車裝飾零部件外，本集團正致力開發各種大型的鎂合金部件，如儀錶盤骨架，座椅骨架，電池包箱體，電控箱，三連屏骨架等，商用車儲氫瓶支架等，自動駕駛系統、智慧顯示系統、智慧控制系統、散熱系統等綜合電子系統等零部件，從而提高汽車的續航力。

憑藉其大型壓鑄系統及精加工能力，本集團在設計和生產大型汽車零部件方面均可實現一體成型。本集團對汽車輕量化市場的增長前景持樂觀態度，並充分準備利用其產品知識、創新、生產能力和行業經驗以在短期內增加其市場份額。

目前，集團推出的自主研發低地台石油氣增程小巴。一方面可以令集團業務更加多元化，更主要是以自研小巴深化輕量化材料在新能源汽車的零部件上的應用作示範，整架車由材料至燃料都貫切低碳出行。

眾所周知，除了新能源汽車業務之外，可持續能源及儲能領域今後也有巨大的發展潛力。集團對相關產品及零部件的發展已有部署，並期待該業務可以為集團帶來新的增長動力。

新市場

二零二零年七月二十一日中國國家主席習近平強調要暢通國內國際雙循環。嘉瑞除了鞏固內循環業務外，更要積極開拓國際新市場。

回應國家「一帶一路」及「走出去」戰略部署，集團正積極研究在中亞，中東及北美擴充業務，以滿足當地及周邊需求，也同時對沖地緣政策帶來的風險。

新機遇

建基於超過40年的豐富金屬製造業經驗及工業4.0的建設，集團正積極開拓伸延業務。例如全鎂產業鏈條的垂直發展及智慧製造方案專業服務的輸出，務求利用自身的研發，創新及製造經驗，為集團帶來新的增長點。

另外，智慧化產品是大勢所趨。嘉瑞從零部件走向智慧化產品已經有一定的積累，如我司已有智慧家居產品銷向海外。集團會繼續在這方面的投入，並預期會參與不同領域的智慧化產品的開發及製造。

除了傳統製造業務外，近年來集團也積極開發3D列印的應用。我司現正與「國家智慧鑄造輕合金創新中心」緊密合作，共推「快速鑄造 — 快鑄」，文創及保育等領域的3D沙型列印服務及方案。

快鑄顧名思義就是利用3D列印技術快速建立沙型模具，並利用傳統澆注工藝，塑造金屬原型，再通過少量的精加工完成成品。此工藝特別適合小批量的產品，也比典型的全加工節省了不少時間及費用。

由快鑄伸延到沙型文創及保育產品也打開了3D業務多元化之路。由於3D沙型列印的主要原材料是普通的沙子又整個產品生命週期都是環保的，該服務開始受到香港及內地重視環境、社會與管治（「**環境、社會與管治**」）價值的客戶歡迎，3D列印的產品已經開始在不同場所長期或短期擺放。

該專案除了是一個新業務機會之外，它也突顯嘉瑞重視環境、社會與管治對集團可持續發展的價值及立場。

(D) 流動資金及財務資源

本集團在財務資源管理方面採取了審慎的政策，維持適當水平的現金和現金等價物以及足夠的信貸額度以滿足日常運營和業務發展的需求，同時將借款控制在健康水平。

本集團於年內主要營運資金來源為經營業務所得現金流及銀行借款。於二零二二年十二月三十一日，本集團擁有有限制銀行存款和銀行及現金結餘約246,013,000港元（二零二一年：282,712,000港元），當中大多數以美元、人民幣或港元計值。

本集團於二零二二年十二月三十一日的計息借款為銀行貸款及非控股權益貸款，總額約為69,806,000港元（二零二一年：144,161,000港元）。該等借款全部以港元及歐元（二零二一年：港元及歐元）計值，所採用的利率主要為浮動利率。將於一年內到期、於第二至第五年到期（包括按要求償還條款）及於第二至第五年到期（不含按要求償還條款）之銀行貸款金額分別為60,502,000港元、8,333,000港元及971,000港元（二零二一年：分別為36,000,000港元、96,858,000港元及11,303,000港元）。

於二零二二年十二月三十一日，由於本集團之現金淨額（有限制銀行存款（如有）以及銀行及現金結餘減去銀行總借貸）為176,207,000港元（二零二一年：現金淨額為138,551,000港元），因此，淨借貸比率（以銀行借款及非控股權益貸款總和減有限制銀行存款（如有）和銀行及現金結餘除以權益總額之比率）不適用於本集團。

於二零二二年十二月三十一日，本集團流動資產淨值約為533,429,000港元（二零二一年：520,446,000港元），包括流動資產約906,171,000港元（二零二一年：1,010,572,000）及流動負債約372,742,000港元（二零二一年：490,126,000港元），流動比率約為2.4（二零二一年：2.1）。

(E) 外匯風險承擔

本集團的大部分交易均以美元、港元或人民幣進行。因此，本集團已注意到美元、人民幣及港元匯率的波動可能引起的潛在外匯風險承擔。目前，本集團尚未訂立任何金融工具作對沖用途。但是，本集團將密切監察其整體外匯風險承擔及採取合適措施以減低本集團面對匯率波動所帶來之風險。

(F) 或然負債

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

(G) 資產抵押

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無資產作為抵押。

(H) 重大投資、收購或出售

於二零二二年十二月十九日，本公司之一家間接全資附屬公司（「買方」）與李遠發先生及陳素華女士（「賣方」）訂立買賣協議收購百亨企業有限公司（「百亨」）的全部已發行股本，代價為7,534,000港元（「收購事項」）。百亨為位於中國深圳市寶安區觀瀾鎮高爾夫大道觀瀾豪園A棟403、404室的住宅物業的唯一法定及實益擁有人。

由於李先生（即本公司的董事會主席、執行董事及控股股東）及陳女士（即本公司的執行董事）為賣方，故賣方為本公司的關連人士，且收購事項構成本公司的一項關連交易。由於以上提及的有關買賣協議項下的收購事項的一項或多項適用百分比率超過0.1%但低於5%，故根據上市規則第14A章，收購事項須遵守申報及公告規定，惟獲豁免遵守通函及獨立股東批准規定。

上述收購事項的詳情載於本公司日期為二零二二年十二月十九日的公告內。於本公告日期，收購事項已完成。收購事項將列載於將刊發的二零二二年年報的管理層討論及分析「重大投資、收購或出售」一節內。

除上文所述外，年內，本集團並無任何重大投資、收購或出售。

(I) 人力資源

於二零二二年十二月三十一日，本集團約有3,750名全職僱員(二零二一年十二月三十一日：4,200名)。本集團之成功有賴全體僱員的表現和責任承擔，故此本集團把僱員視作為我們的核心資產。為了吸引及保留優秀員工，本集團提供具競爭力的薪酬待遇，包括退休金計劃、醫療福利和花紅獎賞。本集團之薪酬政策及結構乃根據市場趨勢、個人工作表現以及本集團的財務表現而釐定。本集團亦已採納認購股權計劃及股份獎勵計劃，旨在向合資格僱員提供作為彼等對本集團所作出貢獻之鼓勵及獎賞。上述提及之股份獎勵計劃已於二零二三年一月九日失效。

本集團定期舉辦多項針對不同階層員工的培訓課程，並與多間國內專上學院及外間培訓機構合辦各種培訓計劃。除學術和技術培訓外，本集團亦舉辦了不同種類的文娛康樂活動，其中包括新春聯誼活動、各種體育比賽和興趣班等，目的為促進各部門員工之間的關係、建立和諧團隊精神及提倡健康生活。

報告期後影響本集團的重要事項

於截至二零二二年十二月三十一日止財政年度後，概無發生任何須作出額外披露或調整而影響本集團的重大事項。

末期股息

董事會建議派付截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息每股2.0港仙，總額約為17,875,000港元。待本公司股東於二零二三年五月三十日(星期二)舉行之應屆股東周年大會批准後，建議末期股息將於二零二二年六月十九日(星期一)或前後派付予於二零二二年六月十二日(星期一)名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二三年五月二十四日(星期三)至二零二三年五月三十日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格出席應屆股東周年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零二三年五月二十三日(星期二)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓。

本公司將於二零二三年六月七日(星期三)至二零二三年六月十二日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格獲派末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零二三年六月六日(星期二)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二二年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

羅申美會計師事務所的工作範圍

本公告所載本集團於截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表以及相關附註所呈列的數字已與本公司核數師羅申美會計師事務所議定同意為本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表所載的數額。羅申美會計師事務所就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈的香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則而進行的核證工作，因此，羅申美會計師事務所並無就本公告作出保證。

企業管治

年內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之「企業管治守則」(「企業管治守則」)內所有守則條文。

審核委員會

本公司於二零零七年六月成立審核委員會。審核委員會之主要職責為審閱本公司之財務報告、就委任及罷免獨立核數師以及其薪酬提供推薦建議、批准審計及審計相關服務、監察本公司之內部財務匯報程序及管理政策，並檢討本公司之風險管理及內部監控系統，以及內部審核職能，以及其他在企業管治常規下的職責。審核委員會由四名獨立非執行

董事組成，分別為江啟銓先生（前稱江道揚）、孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士工程師，*GBS, MH, JP*及陸東先生，而江啟銓先生（前稱江道揚）為審核委員會之主席，彼為合資格會計師，於財務報告及控制擁有豐富經驗。

提名委員會

提名委員會於二零零七年六月成立，主要負責檢討董事會的架構、規模及組成與就任何為配合本公司企業策略而擬對董事會作出的變動提供推薦建議、評核獨立非執行董事的獨立性、就委任董事及董事繼任計劃向董事會提供意見。提名委員會由(i)四名獨立非執行董事，分別為孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士工程師，*GBS, MH, JP*、陸東先生、江啟銓先生（前稱江道揚）和(ii)一名執行董事初維民先生組成。提名委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈教授*BBS, JP*。

薪酬委員會

本公司於二零零七年六月成立薪酬委員會。薪酬委員會之主要職責為就本公司董事及高級管理人員之薪酬政策及架構向董事會提供推薦意見，並因應董事會之企業方針及目標而檢討及釐定個別董事及高級管理人員之薪酬待遇、花紅獎賞及其他報酬，包括審閱和／或批准上市規則第17章有關股份計劃的事宜。薪酬委員會由(i)四名獨立非執行董事，分別為孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士工程師，*GBS, MH, JP*、陸東先生、江啟銓先生（前稱江道揚）和(ii)一名執行董事初維民先生組成。薪酬委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈教授*BBS, JP*。

風險管理委員會

本公司已於二零二零年十月成立風險管理委員會，並制定其職權範圍。風險管理委員會主要職責包括監察及檢討風險管理及內部監控的過程，及對現時風險管理及內部監控系統的合適性、有效性及建議需改進的地方向董事會提出意見；向管理層就風險管理及內部監控提供建議，及制定辨認、評估及管理重大風險因素的程序，並確保管理層履行職責實施有效的風險管理及內部監控系統；及與本集團管理層、外聘核數師及內部審核功能檢討本集團有關風險管理及內部監控系統的政策及程序是否足夠以及在提交董事會批

署前審閱任何董事擬載於年度賬目內的相關聲明。風險管理委員現時由(i)本公司現任行政總裁初維民先生；(ii)製作總監黃永銓先生；(iii)營運總監陳素華女士(彼等全部為執行董事)；(iv)營銷總監黃維中先生；及(v)首席財務總監司徒世昌先生組成。風險管理委員之主席為初維民先生。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)。經向全體董事作出具體查詢後確認，彼等於截至二零二二年十二月三十一日止年度內一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表。

鳴謝

本人謹此代表董事會，對客戶、供應商及股東一直以來鼎力支持致以衷心謝意。本人另對年內本集團管理層及員工所付出之寶貴貢獻及盡職服務表示感謝。

承董事會命
嘉瑞國際控股有限公司
李遠發
主席

香港，二零二三年三月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，即李遠發先生、黃永銓先生、初維民先生及陳素華女士，及四名獨立非執行董事，即孫啟烈教授BBS, JP、盧偉國博士工程師GBS, MH, JP、陸東先生及江啟銓先生。